
Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Učastníci smlouvy 
Smluvní strany této smlouvy, kterými jsou: 

Půjčitel: Město Pacov 
nám. Svobody 320  
395 01  Pacov 
IČO: 00248789 
Zastoupené starostou: Ing. Lukáš Vlček 
(dále jen „Město”) 

Vypůjčitel: Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 
Malovcova 1080 
395 01 Pacov 
IČO: 63893703 
Zastoupená ředitelkou:      Ing. Michaela Pučálková 
(dále jen „DSSP“) 

 

se dohodly, že spolu v zájmu úpravy podmínek užívání a hospodaření s majetkem Města příspěvkovou 
organizací DSSP uzavřou tuto smlouvu o výpůjčce a projevily vůli řídit se všemi jejími ustanoveními. 
Otázky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky. 

I. Úvodní ustanovení 
1. Předmětem výpůjčky je majetek v rozsahu dle čl. II této smlouvy pořízený v souvislosti s přístavbou 

na parc.č. 2486 a st. 2487, spolufinancovaný Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 
programu 113 31 - rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb, identifikační 
číslo 113D313006901 a krajem Vysočina dle smlouvy ID O02154.0001. 

2. DSSP je povinen respektovat dotační podmínky, ke kterým se zavázalo Město v souvislosti s výše 
uvedenými dotacemi. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je movitý majetek (vybavení DSSP) v celkové hodnotě 14.436.609,76 Kč. 
2. Podrobný soupis vypůjčeného majetku je nedílnou součástí této smlouvy. 
3. Pořízení majetku bylo spolufinancováno z dotace, proto je nezbytné při další evidenci dodržet 

označení střediskem/organizací č. 0463. 

III. Účel výpůjčky 

1. DSSP se zavazuje využívat předmět smlouvy k poslání a úkolům dle zřizovací listiny a řádně tento 
majetek spravovat, pečovat o něj a hospodařit s ním za podmínek dle této smlouvy. 

2. DSSP nese odpovědnost za všechny závady, poškození, zničení nebo jiné újmy na předmětu 
smlouvy, způsobené užíváním, které není v souladu s účelem vymezeným touto smlouvou. 

IV. Doba výpůjčky 

1. Majetek, který je předmětem této smlouvy se přenechává do užívání bezplatně, a to na dobu určitou 
do 31. 12. 2040. 



V. Práva a povinnosti ve vztahu k předmětu výpůjčky 
1. DSSP nesmí vypůjčený majetek přenechat k užívání třetí osobě. 
2. DSSP není oprávněn zajišťovat reklamace, opravy, ani vyřazení vypůjčeného majetku. Nezbytnost 

reklamace, provedení oprav, nebo vyřazení znehodnocené části předmětu výpůjčky je DSSP 
povinen neprodleně nahlásit Městu. 

3. DSSP je oprávněn provádět běžnou údržbu majetku. 
4. DSSP je povinen provádět inventarizaci majetku dle pokynů Města. 
5. DSSP je povinen dodržovat původní umístění movitého majetku v jednotlivých částech budov. 

DSSP je povinen nahlásit Městu změnu stálého umístění majetku, pokud je taková změna nezbytná, 
neprodleně poté, co tato skutečnost nastane. 

6. DSSP je povinen chránit majetek před poškozením, zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 
7. DSSP je povinen využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám. 

8. DSSP zodpovídá za pojištění, zákonné revize a technické prohlídky majetku. 
9. DSSP je povinen po skončení výpůjčky předat Městu předmět výpůjčky ve stavu, v jakém byl 

svěřen, s přihlédnutím k běžnému opotřebení a povoleným úpravám. 
10. DSSP je povinen umožnit přístup k předmětu výpůjčky kontrolou pověřeným osobám, kterými jsou 

pracovníci Města, pracovníci provádějí kontrolu dotací dle čl. I této smlouvy a dalším zmocněným 
osobám pověřeným kontrolou, jejíž obsah se dotýká předmětu výpůjčky. 

11 . DSSP je povinen v případě vyzvání předložit originály dokumentů a veškerou evidenci vztahující 
se k předmětu výpůjčky. 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti, které Město nepřeneslo v této smlouvě na DSSP, zůstávají právy a povinnostmi 

Města. 
2. Otázky výpovědi a výpovědní lhůty se řídí platnou právní úpravou. 
3. Tuto smlouvou lze měnit pouze písemným dodatkem ke smlouvě, nebo smlouvou novou. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž po jednom obdrží každá ze zúčastněných 

stran. 
5. Zúčastněné strany svým podpisem stvrzují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
8. Schváleno radou města dne 24. 6. 2020., usnesení č. 111. 

 

 

V Pacově 

 

 

Za DSSP za Město 


